证券代码：301039              证券简称：中集车辆              公告编号：2023-009

中集车辆（集团）股份有限公司

关于转让全资子公司股权暨关联/连交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、背景

中集车辆（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2023年2

月6日召开了第二届董事会2023年第一次会议审议通过了《关于转让全资子公司

股权暨关联/连交易的议案》，同意本公司及本公司之全资子公司CIMC VEHICLE

INVESTMENT HOLDINGS COMPANY LIMITED向控股股东中国国际海运集装

箱（集团）股份有限公司转让所持深圳中集专用车有限公司合计100%股权，转

让价格合计为人民币135,561.80万元（以下简称“本次交易”）。同意授权公司CEO

兼总裁及其授权人签署与该交易事项有关的协议及其他文件。本次交易尚需获得

公司股东大会的批准。

具体内容详见公司于2023年2月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

上披露的《关于转让全资子公司股权暨关联/连交易的公告》。

二、进展情况

2023 年 2 月 17 日，本 公司 、本 公司 之全资 子公 司 CIMC VEHICLE

INVESTMENT HOLDINGS COMPANY LIMITED以及中国国际海运集装箱（集

团）股份有限公司已签署《关于深圳中集专用车有限公司之股权转让协议》，主

要协议条款与2023年2月6日《关于转让全资子公司股权暨关联/连交易的公告》

中披露的一致。

本次交易尚需获得公司股东大会的批准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

中集车辆（集团）股份有限公司

董事会

二〇二三年二月十七日